
 

Καβάλα, 
Αριθ. Πρωτ.: 

 18/08/2022 
 Φ.11.2/3967  
 

 
ΠΡΟΣ: 
 
  Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

-------- 
Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΜΗΜΑ Γ ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Διεύθυνση 
Ταχ. Κωδικός 
Τ. Θ. 
e-mail 
Ιστοσελίδα 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

Ιωαννίδου Μαρίνα 
2510 291540 
Εθνικής Αντίστασης 20 
651 10 - Καβάλα 
1159 
mail@dipe.kav.sch.gr 
https://dipe.kav.sch.gr 
 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ:   «Τοποθέτηση Προσωρινών Αναπληρωτών Διευθυντών σε Σχολικές Μονάδες της ΔΠΕ 
Καβάλας» 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας έχοντας υπόψη: 
                                            

1. Το Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/8-5-19961996 τ.Α’) όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 
(ΦΕΚ 94/τ.Α΄/205-1997). 

2. To Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-85) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
και άλλες διατάξεις». 

3. To Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α’/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

4. Την αριθμ.Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 εγκύκλιο της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ με θέμα: « Αναπλήρωση Διευθυντών-Υποδιευθυντών 
σχολικών μονάδων και ΕΚ- Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ.-Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσεων 
δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ.1 του Ν. 4823/2021(ΦΕΚ 136, τ. Α´/30-8-21) «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

6. Το με αριθ. Φ.Ε.Κ. 1409/τ.Β'/17-11-2000 «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή 
Υπουργού στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων». 

7. Την υπ' αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Την με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(ΦΕΚ 6273/τΒ´/28-12-2021) με θέμα: Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

9. Την με αριθ πρωτ.: Φ.11.2/3554/08-08-2022 Πρόσκληση πλήρωσης κενούμενων θέσεων 
Διευθυντών/ντριών Δημοτικών Σχολείων. 

10. Την  με υπ.αριθ. 23η /18-08-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Καβάλας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων Διευθυντή/ντριας  Δημοτικών  σχολείων  της ΔΠΕ  Καβάλας και τη 
χορήγηση επιδόματος θέσης από 01-09-2022 έως την έκδοση της απαραίτητης κανονιστικής Υπουργικής Απόφασης για 
την εφαρμογή του Νόμου 4823/2021 για την επιλογή στελεχών Εκπαίδευσης και την τοποθέτηση των νέων 
Διευθυντών  στους παρακάτω εκπαιδευτικούς : 
 
 
 



 
 

 Ιωσηφίδης Αλέξανδρος του Γρηγορίου  στο 22ο Δ.Σ. Καβάλας 
 Παπαλεξίου Μαρία του Βασιλείου στο 10ο Δ.Σ. Καβάλας 
 Φιλιππίδου Παναγιώτα του Ιωάννη  στο 13ο Δ.Σ Καβάλας 
 Μώραλη Μαγδαληνή  του Κωνσταντίνου στο Δ.Σ Μελισσοκομείου 
 Σουσαμλής Φώτιος του Εμμανουήλ στο Δ.Σ Χρυσοχωρίου 

  
 
 
 
 
 

Η Δ/ΝΤΡΙΑ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
 
 

                                                                                                                            Δρ.  ΓΑΪΤΑΝΙΔΟΥ Φ. ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
 

                             


		2022-08-19T11:45:54+0300




